com o Direito, e com a boa fé, nos termos da legislação federal (incisos I e IV, § único do Art. 2º, Lei nº 9.784/199) e (incisos I e III, § 1º, Art. 18 da Lei
Estadual nº 8.959/2009), HAVENDO movimentação da Administração Pública Municipal (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-SRP - valor estimado
de R$ 22.500.000,00 (vinte e dois milhões e quinhentos mil reais) e TCE/MA (Representação - Processo n° 5840/2023-TCE/MA).

São Luís – MA, 02/02/2024

Os autos então foram encaminhados a este Parquet para manifestação.

É o relatório, no essencial.

II – MÉRITO

O objeto destes autos restringe-se a existência de possíveis irregularidades no edital da licitação Pregão Eletrônico nº 014/2023-SRP, promovido pela